
Uchwała Nr X/66/07 

Rady Gminy Gruta 
           z dnia 28 grudnia 2007 r. 

 
 
w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Janusza Szcząchora na działalność Kierownika Gminnego  

Ośrodka Pomocy Społecznej. 

          Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,     

Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, 

poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 

175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48,  poz. 327, Nr 

138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218) w związku z art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca   

1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071, Dz.U. z 

2001 r. Nr 49, poz. 509, z 2002 r. Nr 113, poz.984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 169, poz. 1387, z 

2003 r. Nr 130, poz. 1188 i Nr 170, poz. 1660, z 2004 r. Nr 162, poz. 1692 oraz z 2005 r.     

Nr 64, poz. 565,    Nr 78, poz. 682 i Nr 181, poz. 1524), uchwala się, co następuje: 

 
 
§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej złożonej przez Pana Janusza Szcząchora i po zapoznaniu się z opinią Komisji 

Rewizyjnej Rady Gminy Gruta w sprawie zarzutów postawionych w skardze, Rada Gminy 

Gruta uznaje skargę za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym 

załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§_2._Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady, zobowiązując do 

przygotowania odpowiedzi i przesłania skarżącemu odpisu niniejszej uchwały wraz z 

załącznikiem. 

 

§ 3.  Uchwała wchodzi z życie z dniem podjęcia. 

 
        Przewodnicząca Rady Gminy 
 
                Grażyna Smolińska 



UZASADNIENIE 

 

 W  dniu 09.10.2007 r. do Urzędu Gminy w Grucie wpłynął wniosek Pana Janusza 

Szcząchor zam. Nicwałd 41, a posiadającego  zameldowanie stałe  w lokalu socjalnym pod 

adresem Bursztynowo 60/4 gm. Świecie n/Osą. Wniosek ten stanowił uzupełnienie do  

wniosku o przyznanie zasiłku okresowego złożonego w Gminnym Ośrodku Pomocy 

Społecznej w Świeciu n/Osą,  a przesłanego postanowieniem  GOPS – PŚ—0717/132/07 z 

dnia 03.10.2007 do organu pomocy społecznej w Grucie. W uzupełnieniu do tego wniosku 

Pan Janusz Szcząchor powołując się na art. 36 pkt 2 ppkt h i q ustawy o pomocy społecznej  

wnosi o przyznanie niepieniężnych świadczeń z pomocy społecznej tj. interwencji 

kryzysowej, która polegać ma na przeprowadzeniu wywiadu u dwóch osób: Kierownika 

Zakładu Użyteczności Publicznej w Świeciu n/Osą i u  Pani, która  mieszka w sąsiedztwie  

mieszkania socjalnego Pana Janusza  oraz o pomoc w uzyskaniu odpowiednich warunków 

mieszkaniowych tj. takich gdzie inni mieszkańcy nie będą w żaden sposób zakłócać jego 

spokoju, a władze gminy nie będą postępować jak władze Gminy Świecie n/Osą tj.: 

podejmować działań zmierzających do rozwiązania umowy najmu.  W odpowiedzi na  

wniosek  Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej wystosował do wnioskodawcy 

pismo, w którym odmówił udzielenia pomocy w postaci  interwencji kryzysowej uzasadniając 

to przytoczeniem art. 47 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  o pomocy społecznej, 

który to artykuł określa jasno sytuacje i sposób w jaki przeprowadza się interwencję 

kryzysową, a żądany przez wnioskodawcę sposób jej przeprowadzenia jest sprzeczny z 

przytoczonym przepisem prawa. Dodatkowo kierownik GOPS wyjaśnia w jakich sytuacjach 

przeprowadza się wywiad środowiskowy przytaczając § 2 ust. 1 Rozporządzenia Ministra 

Polityki Społecznej z dnia 19 kwietnia 2005 r. w sprawie rodzinnego wywiadu 

środowiskowego. Przytoczony przepis prawa również nie pozwala na przeprowadzenie 

żądanych przez Pana Janusza Szcząchor wywiadów środowiskowych u  wskazanych osób.  

Odnośnie  prośby o  pomoc w uzyskaniu odpowiednich warunków mieszkaniowych,  

kierownik odpowiedział, że nie jest w gestii organu pomocy społecznej negocjowanie 

warunków mieszkaniowych z Gminą Świcie n/Osą,  dodatkowo udzielił informacji, że w 

przedmiotowej sprawie może uzyskać bezpłatna poradę  u radcy prawnego  który przyjmuje 

w Urzędzie Gminy w Grucie. Po otrzymaniu niniejszego pisma Pan Janusz Szcząchor  złożył 

zażalenie adresowane do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Toruniu, które 

wpłynęło do Urzędu Gminy  w Grucie w   dniu 22.10.2007 r.  na naruszenie  przez organ 

pomocy społecznej  w Grucie art. 65 kpa. Zgodnie z żądaniem Janusza Szcząchor Kierownik 

GOPS przesłał zażalenie wraz z dokumentacją do SKO w Toruniu, które uznało, że  

niniejsze zażalenie jest de facto skargą na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka w 

 2



Grucie i przesłało zgodnie z art. 229 kpa   do Rady Gminy w Grucie. Na posiedzeniu Komisji 

Rewizyjnej po analizie dokumentacji i wyjaśnieniach złożonych przez kierownika członkowie 

komisji rewizyjnej jednogłośnie uznali, że nie został naruszony art. 65 kpa, gdyż w 

przedmiotowej sprawie organem właściwym  jest GOPS w Grucie, ponieważ Pan Janusz 

Szcząchor  mieszka na terenie Gminy Gruta mimo, że posiada  mieszkanie socjalne  w 

Bursztynowie  60/4 gmina Świecie n/Osą. Przy czym dodać należy, że skarżący  w swojej 

skardze twierdzi, że nie deklarował na terenie jakiej gminy chciałby mieszkać, potwierdza to 

właściwość GOPS w Grucie.  Żądana pomoc w uzyskaniu odpowiednich warunków 

mieszkaniowych nie została udzielona skarżącemu przez organ pomocy społecznej, gdyż 

przysługuje mu już  prawo najmu lokalu socjalnego na terenie gminy Świecie n/Osą, a  

ponadto  zamieszkuje u swojej  matki pod adresem Nicwałd 41. Dodatkowo należy 

podkreślić,  że mając na uwadze  art. 9 kpa   kierownik GOPS  poinformował Pana Janusza 

Szcząchor  o  możliwość skorzystania z bezpłatnej porady prawnej radcy prawnego, który 

przyjmuje interesantów w Urzędzie Gminy Gruta. 

 

 
 

 3


